
Strana 1 / 3 

 

DODATOK č.1  
k ZMLUVE O DIELO  

      č. objednávateľa: 370/2023/2.4.1                              č. zhotoviteľa: 2023/EE/01/005 
uzatvorený podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ :  Mesto Prievidza 

 Námestie slobody 14 

971 01 Prievidza 

Štatutárny orgán : JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických : 

 Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného poriadku, 

výstavby a životného prostredia 

IČO : 00 318 442 

DIČ : 2021162814 

Bankové spojenie : VÚB a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu : 16626 – 382/0200 

IBAN : SK24 0200 0000 0000 1662 6382 

 

Československá obchodná banka, a.s. pobočka Prievidza 

číslo účtu: 4005703897/7500 

IBAN: SK27 7500 0000 0040 0570 3897           

 

1.2 Zhotoviteľ:                      STRABAG s.r.o. 
Sídlo:                 Mlynské Nivy 61/A 
                                                     825 18 Bratislava 
Právna forma:                    spoločnosť s ručením obmedzeným, 
                                                    zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III.,      
                                                    Oddiel: Sro, vložka č. 991/B    
Štatutárny orgán:                          konateľ spoločnosti: Ing. Tomáš Hoza 
           konateľ spoločnosti: Ing. Branislav Lukáč 

                                         konateľ spoločnosti: Ing. Martin Martinák 
                                          konateľ spoločnosti: Ing. Milada Kušnírová 

- vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu na základe plnej moci: 
                                          riaditeľ oblasti SEVER Žilina: Ing. Ján Michel  
                                vedúci prevádzkovej jednotky Prievidza: Jozef Kollár 
- vo veciach technických oprávnený ku konaniu: 
                                                     vedúci prevádzkovej jednotky: Jozef Kollár (0911 276 709) 
                                                  stavbyvedúci: Ing. Igor Weiss  (0917 209 207) 
                                                      zastúpenie v rámci realizácie diela: Ing. Juraj Bunda (0911 701 675) 
                                                           kvalitárka stavby: Ing. Erika Šrameková (erika.sramekova@strabag.com) 

Bankové spojenie:                        UniCredit Bank Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:                                 1423110003/1111 
IBAN:                      SK54 1111 0000 0014 2311 0003 
SWIFT:          UNCRSKBX 
IČO:                                         17 317 282 
DIČ:                                        2020316298 
IČ DPH:                                 SK2020316298 
E-mail:                                      jozef.kollar@strabag.com 
 
Kontaktná adresa:                        STRABAG s.r.o. - PJ Prievidza 
        Ul. Pod Banskou 
        971 01  Prievidza 

mailto:jozef.kollar@strabag.com


Strana 2 / 3 

 

Zmluvné strany sa dohodli na znení Dodatku č. 1 stavby „Spevnené plochy na 
Svätoplukovej ulici“ v Prievidzi, ktorý sa uzatvára v zmysle § 18  ods. 3 písm. a), zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení nasledovne: 

 

1. Predmetom dodatku sú v zmysle Čl. 5. CENA, bod 5.4 Zmluvy o dielo zmeny v rozsahu 

dojednaných prác – naviac a menej prác z dôvodu rozporu medzi výkazom výmer 

a skutočnosťou, ďalej okolností, ktoré vyplynuli počas realizácie diela a sú nevyhnutné na 

riadne dokončenie diela a zmenou sa nemení charakter zmluvy, a to hlavne:   

a) zmena pomeru množstva odstránenia krytu z betónu a asfaltového podkladu SO 02 

b) zmena výplne zatrávňovacích panelov plastových ECORASTER E50 a s tým 

súvisiacich prác 

   

2. Článok 5. Cena bod 5.1. sa mení : 
 
5.1 Zmluvné strany sa v zmysle bodu zmluvy o dielo dohodli na zmene ceny za dielo, a to  
      nasledovne:  
 

            Pôvodná cena za dielo : 
      Cena za SO 01:                                               Cena za SO 02: 

 Cena bez DPH        48 591,59 eur                                             30 654,70 eur   
 DPH                          9 718,32 eur                 6 130,94 eur  
 Cena s DPH            58 309,91 eur                       36 785,64 eur 

      

            Cena celkom : 

            Cena bez DPH           79 246,29 eur    

            DPH 20 %                  15 849,26 eur    

            Cena s DPH               95 095,55 eur    

 

            Cena na naviac a menej práce : 

            Cena bez DPH             7 556,71 eur    

            DPH 20 %                    1 511,34 eur    

            Cena s DPH                 9 068,05 eur                

           

            Nová celková cena za dielo : 

 Cena za SO 01:                                               Cena za SO 02: 

 Cena bez DPH        52 383,70 eur                           34 419,30 eur 
 DPH                        10 476,74 eur                 6 883,86 eur 
 Cena s DPH            62 860,44 eur               41 303,16 eur 

     

            Cena celkom : 

            Cena bez DPH          86 803,00 eur    

            DPH 20 %                 17 360,60 eur            

            Cena s DPH            104 163,60 eur     

 

           Slovom cena s DPH:  jednostoštyritisícstošesťdesiattri eur a šesťdesiat centov    

 

           Príloha – položkovitý rozpočet tvorí nedeliteľnú súčasť tohto dodatku.   

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

3. Článok 8. Podmienky vykonania diela bod 8.31 sa dopĺňa o subdodávateľa počas 

plnenia zmluvy:       

           - identifikačné údaje subdodávateľa: 
                                                     DOŠPA stav s.r.o. 

                                            Pionierska 387/6 

                                            972 13 Nitrianske Pravno 

              Zastúpený:                     Dominik Špánik 

              IČO  :                              52 006 492                              

              IČ DPH  :                        SK2120860170 

              Zápis :                            Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu  

                                                     Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 37214/R    

 

4. Dodatok č. 1 k zmluve o dielo je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých zmluvné 

strany dostanú po dvoch vyhotoveniach. 

5. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma  zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia povinnou osobou. 

6. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú v platnosti a nezmenené. 

7. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok si prečítali, s jeho obsahom súhlasia a na 

znak toho ho oprávnenými osobami vlastnoručne podpisujú.  

 

 

 

V Prievidzi, dňa      V Žiline, dňa  

 

 
 
Za objednávateľa:                                                      Za zhotoviteľa: 

 

 

 

     ................................................                                     ................................................. 
    JUDr. Katarína Macháčková                                                Ing. Ján Michel     

              primátorka mesta                                                            riaditeľ oblasti                  

                                                                                              na základe plnej moci    

 

 
 

 

               

                                                                                         .................................................. 
                                                                                                        Jozef Kollár    

                                                                                                 vedúci PJ Prievidza   

                                                                                                na základe plnej moci 

 
 
 
 
 

 

 

Dodatok č.1 k ZoD 2023/EE/01/005 overila:  Ing. Martina Velická 
 

 



ROZPOČET
Stavba: Spevnené plochy na Svätoplukovej ulici v Prievidzi

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 08.06.2023

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

1 4 5 6 7 8 9

SO 01 Spevnené plochy 3 792,11
Práce a dodávky HSV 3 792,11

Zemné práce 4 420,36

8 162201211.S Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 

10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5

m3 10,055 27,07 272,19

9 162201219.S Príplatok za k.ď. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. 

premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4

m3 20,110 2,71 54,50

12 167101100.S Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne m3 10,055 45,11 453,58

15.1 180405114.S Založenie trávnika výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu 

do 1:5

m2 201,105 4,09 822,52

16 005720001400.S Osivá tráv - semená parkovej zmesi kg 6,215 10,31 64,08

16.1 103110000000.R Trávnikový substrát t 8,044 105,01 844,70

17.1 181301101.S Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm m2 201,105 1,74 349,92

18 183403153.S Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 m2 735,315 1,35 992,68

19 183403161.S Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 m2 735,315 0,77 566,19

Vodorovné konštrukcie -607,26

26 451577777.S Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 

mm z kameniva ťaženého

m2 -180,196 3,37 -607,26

Presun hmôt HSV -20,99

47 998223011.S Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 

5.3) akejkoľvek dĺžky objektu

t -21,640 0,97 -20,99

SO 02 Rekonštrukcia miestnych komunikácií 3 764,60
Práce a dodávky HSV 3 764,60

Zemné práce 3 492,53

52 113152140.S Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 

0,5 m, hr. 100 mm  0,254 t

m2 -308,800 5,95 -1 837,36

52.1 113154140.S Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 

0,5 m, hr. 100 mm  0,250 t

m2 308,800 17,26 5 329,89

Rúrové vedenie 536,20

62.1 899331111.1R Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením alebo 

znížením poklopu

ks 5,000 107,24 536,20

Ostatné konštrukcie a práce-búranie -266,14

63 914001111.S Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu 

alebo objekt

ks -1,000 6,44 -6,44

64 404490008400.S Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky ks -4,000 12,89 -51,56

65 404490008600.S Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová ks -1,000 0,64 -0,64

66 404440000100.S Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn ks -6,000 4,51 -27,06

67 404410033910 Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, 

RA2, P3, E2, SP1

ks -1,000 58,00 -58,00

68 404410180434.S Všeobecná dodatková tabuľa, rozmer 600x600 mm, retroreflexia RA2, 

pozinkovaná

ks -1,000 51,55 -51,55

69 914001211.S Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 

objímkami na stĺpiky alebo konzoly

ks -1,000 70,89 -70,89

Presun hmôt HSV 2,01

80 998225111.S Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým 

akejkoľvek dĺžky objektu

t 2,069 0,97 2,01

Celkom 7 556,71

- 1/1 -



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Spevnené plochy na Svätoplukovej ulici v Prievidzi JKSO

Názov objektu Naviac a menej práce EČO

Názov časti Dodatok č.1 Miesto

IČO DIČ

Objednávateľ Mesto Prievidza

Projektant

Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

Rozpočet číslo Spracoval Dňa

08.06.2023

               Merné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00 

               Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady B Doplňkové náklady C Vedľajšie rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 8 Práca nadčas 0,00 13 Zariadenie staveniska 20 % 0,00 

2 Montáž 9 Bez pevnej podl. 0,00 14 Mimostav. doprava 20 % 0,00 

3 PSV Dodávky 10 Kultúrna pamiatka 0,00 15 Územné vplyvy 20 % 0,00 

4 Montáž 11 0,00 16 Prevádzkové vplyvy 20 % 0,00 

5 "M" Dodávky 17 Ostatné 20 % 0,00 

6 Montáž 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 ZRN (r. 1-6) 7 556,71 12 DN (r. 8-11) 0,00 19 VRN (r. 13-18) 0,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnosť 0,00 22 Ostatné náklady 0,00 

Projektant D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 7 556,71 

Dátum a podpis Pečiatka
24 20,0 % 7 556,71 DPH 1 511,34 

Objednávateľ 25 % DPH

26 Cena s DPH (r. 23-25) 9 068,05 

Dátum a popis Pečiatka E Prípočty a odpočty

Zhotoviteľ 27 Dodávky objednávateľa 0,00 

28 Kĺzavá doložka 0,00 

Dátum a podpis Pečiatka
29 Zvýhodnenie + - 0,00 

7 556,71 



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU
Stavba: Spevnené plochy na Svätoplukovej ulici v Prievidzi

Objekt: Naviac a menej práce

Časť: Dodatok č.1

JKSO: 

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 08.06.2023

Kód Popis Cena celkom

1 2 3

SO 01 Spevnené plochy 3 792,11

SO 02 Rekonštrukcia miestnych komunikácií 3 764,60

Celkom 7 556,71

- 1/1 -


